
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 19 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 74939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
60

50
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

60500 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de Gestión de
Servicios  Medioambientales  de  Badajoz.  Objeto:  Suministro  de
camiones recolectores de residuos sólidos urbanos y de lavado de
contenedores para diferentes municipios de la Provincia de Badajoz.
Expediente: 228/17.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Consorcio  de  Gestión  de  Servicios  Medioambientales  de

Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio de Gestión de Servicios

Medioambientales de Badajoz.
c) Número de expediente: 228/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  camiones  recolectores  de  residuos  sólidos

urbanos  y  de  lavado  de  contenedores  para  diferentes  municipios  de  la
Provincia  de  Badajoz.

c) Lote:
1) Lote 1: 4 Uds. recolector compactador satélite de carga trasera de 7-8 m3 .
2) Lote 2: 5 Uds. recolector compactador de carga trasera de 10 m3 .
3) Lote 3: 5 Uds. recolector compactador de carga trasera de 13-14 m3 .
4) Lote 4: 3 Uds. recolector compactador nodriza de carga trasera de 22 m3.
5) Lote 5: 2 Uds. recolector compactador nodriza de carga mixta de 18 m3.
6) Lote 6: 1 Ud. camión lavacontenedores.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144000 (Vehículos de motor para usos
especiales) y 34144512 (Vehículos compactadores de basuras).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.737.033,05 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Lote 1: 4 Uds. recolector compactador satélite de carga trasera de 7-8 m3 .

Importe neto: 445.498,74 euros. Importe total: 539.053,48 euros.
2) Lote 2: 5 Uds. recolector compactador de carga trasera de 10 m3 . Importe

neto: 637.026,72 euros. Importe total: 770.802,33 euros.
3) Lote 3: 5 Uds. recolector compactador de carga trasera de 13-14 m3 . Importe

neto: 679.089,89 euros. Importe total: 821.698,77 euros.
4) Lote 4: 3 Uds. recolector compactador nodriza de carga trasera de 22 m3.

Importe neto: 434.816,13 euros. Importe total: 526.127,52 euros.
5) Lote 5: 2 Uds. recolector compactador nodriza de carga mixta de 18 m3 .

Importe neto: 382.902,90 euros. Importe total: 463.312,51 euros.
6) Lote 6: 1 Ud. camión lavacontenedores. Importe neto: 157.698,67 euros.

Importe total:  190.815,39 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 19 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 74940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
60

50
0

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Lote 1: 4 Uds. recolector compactador satélite de carga trasera de 7-8
m3 .

 a) Fecha de adjudicación: 13 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de octubre de 2017.
 c) Contratista: Unidades Móviles TV Tecnove, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 361.500,00 euros, Importe

total: 437.415,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 2: Lote 2: 5 Uds. recolector compactador de carga trasera de 10 m3 .

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 10 de octubre de 2017.
 c) Contratista: VOLVO GROUP ESPAÑA, S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 554.500,00 euros, Importe

total: 670.945,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 3: Lote 3: 5 Uds. recolector compactador de carga trasera de 13-14 m3 .

 a) Fecha de adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de octubre de 2017.
 c) Contratista: VOLVO GROUP ESPAÑA, S.A.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 595.000,00 euros, Importe

total: 719.950,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 4: Lote 4: 3 Uds. recolector compactador nodriza de carga trasera de 22
m3.

 a) Fecha de adjudicación: 6 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de octubre de 2017.
 c) Contratista: SIVU Servicios Integrales Vehiculos Urbanos, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 411.400,00 euros, Importe

total: 497.794,00 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 5: Lote 5: 2 Uds. recolector compactador nodriza de carga mixta de 18 m3 .

 a) Fecha de adjudicación: 6 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de octubre de 2017.
 c) Contratista: SIVU Servicios Integrales Vehiculos Urbanos, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 341.934,00 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 19 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 74941

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
60

50
0

total: 413.740,14 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 6: Lote 6: 1 Ud. camión lavacontenedores.

 a) Fecha de adjudicación: 1 de septiembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de octubre de 2017.
 c) Contratista: Feniks Cleaning & Safety, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 155.180,00 euros, Importe

total: 187.767,80 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Badajoz, 16 de octubre de 2017.- El Diputado del Consorcio de Gestión de
Servicios Medioambientales de Badajoz.

ID: A170074109-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-18T17:18:03+0200




